PAGE
3

МОСКОВСКАЯ ОБЛАСТНАЯ ДУМА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

22.12.2016 № 18/12-П
О Законе Московской области «О внесении изменений в Закон Московской области «О музеях в Московской области»
Московская областная Дума постановила:

1. Принять Закон Московской области «О внесении изменений в Закон Московской области «О музеях в Московской области». (Прилагается.)
2. Направить Закон Московской области «О внесении изменений
в Закон Московской области «О музеях в Московской области» Губернатору Московской области для подписания.
Председатель

Московской областной Думы

И.Ю. Брынцалов
ЗАКОН МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

О внесении изменений в Закон Московской области «О музеях в Московской области»

Статья 1

Внести в Закон Московской области № 113/2007-ОЗ «О музеях
в Московской области» (с изменениями, внесенными законами Московской области № 237/2008-ОЗ, № 170/2010-ОЗ, № 3/2012-ОЗ, № 103/2013-ОЗ,
№ 135/2015-ОЗ) следующие изменения:

1)
в статье 2:

а) абзац второй после слов «музейных коллекций,» дополнить словами «включенных в состав Музейного фонда Российской Федерации,»;

б) абзац седьмой признать утратившим силу;

в) абзац восьмой после слов «музейных коллекций,» дополнить словами «включенных в состав Музейного фонда Российской Федерации,»;

г) абзац одиннадцатый после слов «музейных коллекций,» дополнить словами «включенных в состав Музейного фонда Российской Федерации,»;

2)
абзац третий части 2 статьи 5 признать утратившим силу;

3)
абзац шестой части 1 статьи 6 признать утратившим силу;

4)
часть 2 статьи 9 дополнить абзацем следующего содержания:

«Государственные и муниципальные музеи в Московской области могут осуществлять образовательную деятельность в соответствии
с законодательством Российской Федерации об образовании.»;

5)
статью 12 признать утратившей силу;

6)
часть третью статьи 13 изложить в следующей редакции:

«3.
Музеи обязаны обеспечивать в порядке, установленном едиными правилами организации комплектования, учета, хранения и использования музейных предметов и музейных коллекций, утверждаемыми федеральным органом исполнительной власти в сфере культуры, в отношении фондов музея:

физическую сохранность музейных предметов и музейных коллекций, а также проведение реставрационных работ лицами, прошедшими
в федеральном органе исполнительной власти в сфере культуры аттестацию на право их проведения в отношении музейных предметов и музейных коллекций в порядке, установленном федеральным органом исполнительной власти в сфере культуры;

безопасность музейных предметов и музейных коллекций, включая наличие присвоенных им учетных обозначений и охранной маркировки музейных предметов и музейных коллекций;

учет музейных предметов и музейных коллекций, ведение и сохранность учетной документации, связанной с этими музейными предметами и музейными коллекциями.».

Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу с 1 января 2017 года.

Губернатор

Московской области

                                            А.Ю. Воробьев

«  28  »   декабря   2016 года

№  189/2016-ОЗ

Принят постановлением

Московской областной Думы

от  22.12.2016  №  18/12-П